[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1039

2

О проведении публичных слушаний по проекту внесения
изменений в Правила землепользования и застройки городского
округа город Красноярск Красноярского края

На основании ст. 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ                «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе             Красноярске, утвержденного решением Красноярского городского         Совета депутатов от 19.05.2009 № 6-88, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования           и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края провести публичные слушания по проекту внесения изменений Правила землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденные решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122 (далее – Правила), в части установления в границах земельного участка с кадастровым номе-               ром 24:50:0100173:5430 территориальной зоны «Зоны смешанной               общественно-деловой и многоэтажной жилой застройки (СОДЖ-2)», установления в границах земельного участка с кадастровым номе-              ром 24:50:0100410:76 территориальной зоны «Зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)» (далее – Проект) в срок не более  одного месяца с даты опубликования оповещения о начале публичных слушаний по Проекту в газете «Городские новости».
2. Управлению архитектуры администрации города разместить              в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города:
1) оповещение о начале публичных слушаний по Проекту в течение семи дней с даты официального опубликования настоящего постановления;
2) Проект;
3) заключение о результатах публичных слушаний по Проекту.
3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании               «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального              опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы города – руководителя департамента градостроительства Шикунова С.А.

Исполняющий обязанности
Главы города 			      А.Б. Шувалов

image1.gif